

证券代码：300046

证券简称：台基股份

公告编号：2020-008

湖北台基半导体股份有限公司 2019 年年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2019 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	264,473,418.70	418,108,792.96	-36.75%
营业利润	-248,270,307.86	77,474,461.30	-420.45%
利润总额	-200,258,522.09	97,160,581.84	-306.11%
归属于上市公司股东的净利润	-212,068,162.59	85,771,733.25	-347.25%
基本每股收益	-0.9951	0.4025	-347.23%
加权平均净资产收益率	-28.05%	9.95%	下降 38 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	799,321,209.08	1,050,389,797.77	-23.90%
归属于上市公司股东的所有者权益	618,035,282.35	895,704,578.38	-31.00%
股本（股）	213,120,000.00	213,120,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	2.90	4.20	-30.95%

二、经营业绩和财务状况简述

1、经营业绩

2019年度，公司实现营业收入26,447.34万元，同比下降36.75%；营业利润-24,827.03万元，同比下降420.45%；利润总额-20,025.85万元，同比下降306.11%；归属于上市公司股东的净利润-21,206.82万元，同比下降347.25%；基本每股收益-0.9951元，同比下降347.23%；加权平均净资产收益率-28.05%，同比下降38个百分点。上述经营指标同比下降的主要原因：① 营业收入同比下降36.75%，下降原因主要是公司影视业务收入受影视大环境影响主要定制剧未按期完成，影视业务收入有较大幅度下降所致。② 营业利润同比下降420.45%，下降原因主要一是本期计提商誉减值准备金：鉴于公司泛文化业务营业收入大幅下滑及利润出现亏损，公司判断因收购北京彼岸春天影视有限公司存在大额计提商誉减值准备的迹象，现经公司财务部门及评估机构初步摸底及测算，预计本期计提商誉减值准备金额为 28,300万元左右；二是公司泛文化业务经营亏损所致。③ 利润总额、归属于上市公司股东的净利润同比分别下降306.11%和347.25%；基本每股收益-0.9951元，同比下降347.23%；加权平均净资产收益率-28.05%，同比下降38个百分点；归属于上市公司股东的所有者权益61,803.53万元，比期初下降31%。此几项指标的下降同营业利润下降的原因一致，也是受本期计提商誉减值准备金及公司泛文化业务经营亏损所致。

公司功率半导体业务正常稳健开展，未受本次商誉减值影响，2019年公司着力调整和优化产品结构与市场结构，保持了功率半导体业务的稳健发展。

2、财务状况

报告期末公司总资产79,932.12万元，较期初减少25,106.86万元，下降23.90%，下降原因主要是报告期受本期计提商誉减值准备金及公司泛文化业务经营亏损所致；报告期末总负债18,128.84万元，较期初增加2,660.26万元，增长17.20%，增长原因主要是报告期公司泛文化业务预收账款同比增加所致；报告期末归属于上市公司股东的所有者权益61,803.53万元，较期初减少27,766.93万元，下降31%，下降原因主要一是报告期受本期计提商誉减值准备金及公司泛文化经营亏损所

致；二是报告期实施了利润分配所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司 2020 年 1 月 17 日披露的 2019 年度业绩预告不存在差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，尚未经会计师事务所审计，具体财务数据将在 2019 年年度报告中详细披露，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。
- 2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

湖北台基半导体股份有限公司

董 事 会

二〇二〇年二月二十五日